«иредняя оогцеооразовательная школа J№ I / имени ы.л. козыря
пос. Шаумянского»

ПРИКАЗ

08.09.2023 года №  У  tfV
Об утверждении плана работы МБОУ СОШ № 17 им. И.Л.Козыря пос.

Шаумянского по реализации Закона Ставропольского края от 11 ноября 2010
года N94-K3 "О дополнительных гарантиях защиты прав
несовершеннолетних, признанных потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства" на 2023-2024 учебный год

В целях реализации Закона Ставропольского края от 11 ноября 2010
года N94-K3 "О дополнительных гарантиях защиты прав
несовершеннолетних, признанных потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБОУ СОШ № 17 им. И.Л.Козыря пос.
Шаумянского по реализации Закона Ставропольского края от И ноября 2010
года N94-K3 "О дополнительных гарантиях защиты прав
несовершеннолетних, признанных потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства" на 2023-2024 учебный год.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Киселевой Г.В.,
социальному педагогу Дзюба Л.М., педагогу -  психологу Джанхутоврй Н.А.:
2.1. Организовать работу по выполнению мероприятий, указанных в Плане
работы школы.
2.2. Информацию по выполнению Плана работы предоставлять
ежеквартально до 20 числа в управление образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края( Степаненко Л.В.)
2.3. Усилить информационно -  просветительскую работу по закону в
педагогическом, ученическом коллективах и родительской общественности.

авляю за собой.

Г.А.Ривчак

Г.В. Киселева т Ч /
Л.М. Дзюба (ZV
Н.А. Джанхутова /у

УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ СОШ № 17

им. И .Л. Козыря пос. Шумянского
^ -^ ?>-'Ъта8:09.21023г К о?& г\

ПЛАН

работы управления образования администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от

11 ноября 2010 года № 94-кз
«О дополнительных гарантиях защиты прав несовершеннолетних,

признанных потерпевшими в рамках уголовного судопроизводства»
на 2023/2024 учебный год

№
п/п

Н аим енование мероприятия С роки О тветственны й

1. Организовать информационно -
просветительскую работу с педагогами,
обучающимися и родителями
(законными представителями) по Закону
Ставропольского края от 11 ноября 2010
года № 94-кз «О дополнительных
гарантиях защиты прав
несовершеннолетних, признанных
потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства».

Постоянно Заместитель директора
по ВР

1

2. Довести до сведения всех участников
образовательных отношений контактные
телефоны комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Г еоргиевского городского округа с
целью получения, при необходимости,
мер социальной поддержки
несовершеннолетним, признанным
потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства.

В течение
всего

периода

Заместитель директора
по ВР
Социальный педагог

3. Использовать различные формы для
реализации указанного Закона для
широкого информирования всех
категорий (беседы, классные часы,
родительский всеобуч, совещания,
педсоветы, диспуты и др.).

Постоянно Заместитель директора
по ВР  ̂
Социальный педагог

4. Обеспечить психолого -  педагогическое
сопровождение детей, попавших в
трудную жизненную ситуацию.

Постоянно Педагог-психолог